[image: image1.jpg]

[image: image2.png]PROTOCOLO 2309/2016 - 03/03/2016 11:48

INDICAÇÃO Nº 1503/2016
“Sugere ao Poder Executivo Municipal a limpeza, corte de mato alto e retirada de entulhos na Rua Benedito Antônio Atanaz, próximo aos números 494/502, no Bairro Conjunto habitacional dos Trabalhadores, neste município.”
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, seja realizada a limpeza, corte de mato alto e limpeza, corte de mato e retirada de entulhos na Rua Benedito Antônio Atanaz, próximo aos números 494/502, no Bairro Conjunto habitacional dos Trabalhadores, neste município.
Justificativa:

Moradores do bairro supracitado procuraram este vereador solicitando a limpeza, corte de mato alto e retirada de entulhos.
A falta de manutenção tem causado a proliferação de animais nocivos e peçonhentos que tem invadido as residências nas proximidades.
Solicitamos que a manutenção seja realizada com a máxima urgência.
Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 23 de Fevereiro de 2016.
Ducimar de Jesus Cardoso
“Kadu Garçom”

-Vereador-